▪ Os participantes terão apoio, caso tenham dificuldade para o acesso à Plataforma Online.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

60 (sessenta) vagas, divididas em 2 (duas) turmas com 30 (trinta) servidores cada uma.

8. Estimativa do Valor da Contratação

R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O parcelamento da solução é a regra devendo a licitação ser realizada por item, sempre que o objeto for
divisível, desde que se verifique não haver prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de

[...]

de Ensino Superior (IES), pela Escola de Formação Complementar do Exército (EsFCEx), referentes ao aperfeiçoamento de
pessoal militar a partir do curso de pós-graduação lato sensu em Gestão em Administração Pública, na modalidade a
distância (EAD), utilizando-se a metodologia didático-pedagógica de ensino por competências, em turma de até 112 (cento
e doze) oficiais do Exército Brasileiro
Quantidade Ofertada: 1
Valor Proposto Unitário: R$ 850.000
Valor Unitário do Item: R$ 460000
Código do CATMAT: 12793
Descrição do Item: SERVICO EDUCACIONAL - POS - GRADUACAO / DOUTORADO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: